BEVOR ES LOSGEHT

INNENSTADT
INNENSTADT
INNENSTADT
INNENSTADT
INNENSTADT
INNENSTADT
INNENSTADT
ALTENDORF
ALTENESSEN
BockoLp
BORBECK
NORDVIERTEL
FROHNHAUSEN
FROHNHAUSEN
FULERUM
Horst
KATERNBERG
KETTWIG
KETTWIG
KRAY

STEELE
STEELE
SiDOSTVIERTEL
SUDVIERTEL
UiBERRUNR
WERDEN
WERDEN

01] ANKOMMEN IN ESSEN

02| BERGMANN UNTER VENEZIANISCHER SONNE
03| ALS DIE NACHT ZUM TAG WURDE

04| DAS VERSTECKTE KLARBACH-HAUS

05| DER DOPPELTE ALFRED

06 | DIE STADT DER TOTEN

07| DEUTSCHLAND UND AMERIKA - ARM IN ARM
08 DIE KRUPPSCHE BIERHALLE

09| ERHOLUNG AM KAISERBRUNNEN

10| DER KAUM BEKANNTE RITTERSITZ AM BAHNHOF BERGEBORBECK
11| HOHN, SPOTT UND WILD BLICKENDE LGWEN
12| KUKST IM QUARTIER

13| ADMIRAL MENDOZA UND DIE HAHNENSCHLACHT
14| EIN WANDBILD VON Gi60

15| DER MOSE, EINE WASSERMUHLE UND EIN , BESTIALISCHER MORD"

16| EIN GESCHWATZIGES JAGERHAUS

17| DRE( KAISER UND EINE FRAU

18| VON ECHTEN UND FALSCHEN FACHWERKHAUSERN
19| DAS HAUS IM KIRCHFELD UND SEINE GLOCKE

20| DER SCHNECKENREITER

21| DAS VERSCHWUNDENE KONIGSSTEELE

22| DIE CHOLERA, EIN HEILIGENHAUSCHEN UND DER , KULTURKAMPF"

23 | CLEMENS UND FERDINANDE - DENKMAL EINER GROSSEN LIEBE
24| VOR HUNDERT JAHREN LIEFEN HIER DIE ,,BUDDENBROOKS™
25| EIN VERWUNSCHENER ORT: DER HOLTEYER HAFEN

26| EIN SCHAFCHEN UND DIE DICHTERIN

27| WADDISCH HINTER KLOSTERMAUERN

DANK UND QUELLENHINWELS

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1325240273

digitalisiert durch

13

2
28
U
40
45
51
55
61
68
14
19
84
91
98
102
108
13
120
126
132
139
144
148
154

159

E

BLIOTHE


https://d-nb.info/1325240273

