

INNENSTADT	01 ANKOMMEN IN ESSEN	8
INNENSTADT	02 BERGMANN UNTER VENEZIANISCHER SONNE	13
INNENSTADT	03 ALS DIE NACHT ZUM TAG WURDE	18
INNENSTADT	04 DAS VERSTECKTE KARABACH-HAUS	23
INNENSTADT	05 DER DOPPELTE ALFRED	28
INNENSTADT	06 DIE STADT DER TOTEN	34
INNENSTADT	07 DEUTSCHLAND UND AMERIKA – ÄRM IN ARM	40
ALTENDORF	08 DIE KRUPPSCHE BIERHALLE	45
ALTENESSEN	09 ERHOLUNG AM KAISERBRUNNEN	51
BOCHOLD	10 DER KAUM BEKANNT RITTERSITZ AM BAHNHOF BERGEBORBECK	55
BORBECK	11 HOHN, SPOTT UND WILD BLICKENDE LÖWEN	61
NORDVIERTEL	12 KUNST IM QUARTIER	68
FROHNHAUSEN	13 ADMIRAL MENDOZA UND DIE HAHNENSCHLACHT	74
FROHNHAUSEN	14 EIN WANDBILD VON GIGO	79
FULERUM	15 DER MOSE, EINE WASSERMÜHLE UND EIN „BESTIALISCHER MORD“	84
HORST	16 EIN GECHWÄTZIGES JÄGERHAUS	91
KATERNBERG	17 DREI KAISER UND EINE FRAU	98
KETTWIG	18 VON ECHTEN UND FALSCHEN FACHWERKHÄUSERN	102
KETTWIG	19 DAS HAUS IM KIRCHFELD UND SEINE GLOCKE	108
KRAY	20 DER SCHNECKENREITER	113
STEELE	21 DAS VERSCHWUNDENE KÖNIGSSTEELE	120
STEELE	22 DIE CHOLERA, EIN HEILIGENHÄUSCHEN UND DER „KULTURKAMPF“	126
SÜDOSTVIERTEL	23 CLEMENS UND FERDINANDE – DENKMAL EINER GROSSEN LIEBE	132
SÜDVIERTEL	24 VOR HUNDERT JAHREN LIEFEN HIER DIE „BUDDENBROOKS“	139
ÜBERRUHR	25 EIN VERWUNSCHENER ORT: DER HOLTEYER HAFEN	144
WERDEN	26 EIN SCHÄFCHEN UND DIE DICHTERIN	148
WERDEN	27 WADDISCH HINTER KLOSTERMAUERN	154
	DANK UND QUELLENHINWEIS	159